Oratio illa inve6liva Clementis V ili, in Patres Socie
tatis, eft mere commentitia: ut demonftratur imo. Quaero. 
Undenam Narratio defumpta? Rcfpondecui'. Ex Aétìs Francifci 
Penna:. Sed quis prudenter credat A^tis illis> quibuJ Nullam omni* 
no effe Fidem ddhibendam ? Proinde nec probabilem humanam at^; 
Hiftoricam, deci'evit Innocentius X. in Conftitutione Tua edita 23, 
Aprilis, feria fcxta, in Congregatione San<ft*Jnquilltionis Anno 16^4: 
Quis hoc in paflù credat foli Peiinj; ì undè id aflei enti, qui Socijrta- 
tis inftituti, morum, &  dottrina;. Capitalis femper &. implacabilis 
fuit hoftis ? quod luculcnter conftat vel ex his : Xum quia, dum ad
huc in Hifpania eflk. Partes eomm fecutiis eft, qui Socictatem i- 
pfumq; ejus Sanaium Fundatorem, dum adhuc in vivis eflèt, gi*a- 
viffimé infcélabantur, omniq; fhidio nifus eft impedire poftea, dum 
cflètRotx Roman*Decanus,Canonifationem ejufdem S. Fundatoris, 
Tum,-quia conti'a Sacrum Inquifirionis Supremum Hifpaniae T r i
bunal, multa graviter contumeliofa fcripfit, eò, quòd partes Socie
tatis tueretur : Tum , quia cùm numerofam peccuniam Scholafticis 
pauperibus alendis, teftamento legai-et, difertc cavit, ne quifquam 
corum, qui Magiftris forte Societatis operam alicubi dediflent, eo 
jbcn l̂icio frwerctur, Cujus tamen condicionis, ut paium pia:, in qua

dam

cfain occafione poft ejus mortem in dircepcationem vocat», judices 
non clle habendam ratioii.m, decreverunt. Demonftratur idò. 
Quia, quomodo iic de nobis peiiVafus poterat fuifle Pontifex ante 
cognitionem caufae’ &  quidem ille Pontifex, qui Cardinali Ollàro 
( ut ipremet libro uno Epiftolarum Epiftola gva ad Villeregium 
relert ) palam dixit; Patra Societ.nis multtém contulerunt ad confer- 
Vationem Religioni CtthcLc^y Gf uhicunj  ̂ fuerant, ibi cuhtu htvimts 
integer permanfi\ Qui item alloquens Pan*es, qui ex Univerfa Socie
tate Romx Congregati faenmt Societatcm, Brachium dexterum Sê  
dU Afofioi.c^ eH*e pronuntiavit. Qiii poft concertationem quandam, 
coram fe peraò^am  ̂ legens nocl:e librum Patris Francifci Suarez dc 
Auxilijs, ciim dormitaret, Cereufq; incenderet ipfos etiam margi
nes illius libri, expergefactus, vocans Cubicul^ium Nobilem Hi- 
fpanum, extinAoq; igne dixit: Non videri bonmi omen pro Socie
tatis doci’lrina. Ergo dubius fuit de Veritate Dodb'ina; Societatis, 
&  non jam determinatus, quod Pelagianifmum fapiat: refpondit ve
ro ex nunc, fat reélè Hifpanus, ncc line prodigio. Q t̂n imo, venia 
Vejira S<w£iitatis, optimum e/i Omen: ne^ enim. u»a Uhi liter a igne td-